
 
 

 

 

CONSEIL D'ADMINISTRATION 

SEANCE DU 29 SEPTEMBRE 2023 

 
EXTRAITS CONFORMES DES DELIBERATIONS 

 

 



CONSEIL D'ADMINISTRATION 

RHONE MEDITERRANEE CORSE 

 

SEANCE DU 29 SEPTEMBRE 2023 

 

 

EXTRAITS CONFORMES DES DELIBERATIONS 

 

 

 

DELIBERATION N° 2023-28 

TAUX DE REDEVANCES POUR L'ANNEE 2024 

 



REUNION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU 29 SEPTEMBRE 2023 

    

DELIBERATION N° 2023-28 

    

TAUX DE REDEVANCES POUR L'ANNEE 2024 

    

Le conseil d'administration de l'agence de l'eau Rhône Méditerranée Corse, délibérant 
valablement, 

Vu le code de l'environnement, 

Vu la loi n° 2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse modifiée par la loi n°2015-991 du 
7 août 2015 relative à la nouvelle organisation territoriale de la République, 

Vu l‘article 46 de la loi n° 2011-1977 modifiée du 28 décembre 2011 de finances pour 2018 
fixant le plafond des redevances des agences de l’eau, 

Vu la délibération n°2018-30 modifiée du Conseil d’Administration de l’agence de l’eau 
Rhône Méditerranée Corse en date du 2 octobre 2018 fixant les taux de redevances des 
années 2019 à 2024 pour les bassins Rhône Méditerranée et Corse, relative à l’évolution 
des taux de redevances des années 2020 à 2024, 

Vu la délibération n°2023-6 du comité de bassin de Corse du 20/09/2023 donnant un avis 
conforme au projet de délibération relative à l’évolution des taux de redevances pour 2024,  

Vu la délibération n°2023-9 du comité de bassin Rhône-Méditerranée du 29/09/2023 
donnant un avis conforme au projet de délibération relative à l’évolution des taux de 
redevances pour 2024, 

Vu le rapport présenté par le Directeur général de l’agence de l’eau,  

D E C I D E 

ARTICLE 1 – MODIFICATION DE TAUX 

Le tableau de l’article 2.2 de la délibération 2018-30 susvisée est supprimé et remplacé par le 
tableau suivant : 

 

  2019  2020  2021  2022  2023  2024  

Taux (€/m3 )  0,27  0,27(*)  0,28(*) 0,28(*) 0,28(*)    0,28(*)  0,29 
(*) Taux modifiés par délibération n°2019-30 du 27 septembre 2019 

 



2 

Le tableau de l’article 2.4 de la délibération 2018-30 susvisée est supprimée et remplacée par le 
tableau suivant : 

 

Usage Zone 

Plafonds 
2018-
2024 

Taux (€/m³ x 1000) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Alimentation en 
eau potable 

A et 
B  

eaux superficielles  72 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

eaux souterraines  72 46,60 46,60 46,60 46,60 46,60 46,60 

C et 
D  

eaux superficielles  144 
68,31 68,31 68,31 68,31 68,31 68,31 

eaux souterraines  144 

Irrigation non 
gravitaire 

A et 
B  

eaux superficielles  36 
4,80 4,60 4,40 4,20 4 4 

5,70 eaux souterraines  36 

C et 
D  

eaux superficielles  72 
9,60 9,20 8,80 8,40 8 8 

11,40 eaux souterraines  72 

Irrigation 
gravitaire 

A  
eaux superficielles  5 

1,20 1,30 1,40 1,50 1,60 1,60 
1,70 eaux souterraines  5 

B  
eaux superficielles  5 

1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 
1,30 eaux souterraines  5 

C  
eaux superficielles  10 

2,40 2,60 2,80 3 3,20 3,20 
3,40 eaux souterraines  10 

D  
eaux superficielles  10 

2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 
2,60 eaux souterraines  10 

Autres usages 
économiques 

A et 
B  

eaux superficielles  54 5 5 5 5 5 5 
7,69 

eaux souterraines  54 9,18 9,18 9,18 9,18 9,18 9,18 
11,17 

C et 
D  

eaux superficielles  108 16,40 16,40 16,40 16,40 16,40 16,40 
20,70 

eaux souterraines  108 17,54 17,54 17,54 17,54 17,54 17,54 
21,65 

Refroidissement 
conduisant à une 
restitution 
supérieure à 99 % 

A et 
B  

eaux superficielles  5 
0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 

0,85 eaux souterraines  5 

C et 
D  

eaux superficielles  10 
1,26 1,26 1,26 1,26 1,26 1,26 

1,70 eaux souterraines  10 

Alimentation des 
canaux 

A et 
B  

eaux superficielles  0,3 
0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

eaux souterraines  0,3 

C et 
D  

eaux superficielles  0,6 
0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 

0,18 eaux souterraines  0,6 

 



3 

ARTICLE 2 - DATE D'APPLICATION – PUBLICITE 

Les dispositions de la présente délibération qui sera publiée au Journal officiel de la 
République française sont applicables sur la totalité de la circonscription de l’Agence de 
l'eau Rhône Méditerranée Corse à compter du 1er janvier 2024. 

La présente délibération sera adressée, à titre gratuit, à toute personne qui en fera la 
demande. 

 
 

 

 

 
 La présidente du conseil d'administration 
 Préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes 

  
 Fabienne BUCCIO 
 


